

収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------|------------|------------|-----------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①基本財産運用収入 | | | |
| 基本財産利息収入 | 0 | 85 | △ 85 |
| ②特定資産運用収入 | | | |
| 特定資産利息収入 | 38,000 | 39,733 | △ 1,733 |
| ③寄付金収入 | | | |
| 寄付金収入 1 | 45,479,000 | 45,689,481 | △ 210,481 |
| 寄付金収入 2 | 311,000 | 311,761 | △ 761 |
| 寄付金収入計 | 45,790,000 | 46,001,242 | △ 211,242 |
| ④雑収入 | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 146 | △ 146 |
| 雑収入 | 607,000 | 607,895 | △ 895 |
| 雑収入計 | 607,000 | 608,041 | △ 1,041 |
| 事業活動収入計 | 46,435,000 | 46,649,101 | △ 214,101 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ①事業費支出 | | | |
| 入院見舞金支出 | 4,500,000 | 3,542,500 | 957,500 |
| 長寿祝金支出 | 1,331,000 | 1,190,836 | 140,164 |
| 県域サークル活動助成支出 | 195,000 | 129,250 | 65,750 |
| 相談事業費支出 | 70,000 | 27,568 | 42,432 |
| 集い事業費支出 | 782,000 | 762,260 | 19,740 |
| 生涯生活設計活動支援支出 | 50,000 | 10,000 | 40,000 |
| リゾート施設利用助成支出 | 1,870,000 | 1,870,000 | 0 |
| 生きがい事業助成金支出 | 3,446,000 | 3,349,588 | 96,412 |
| クラブ活動助成金支出 | 930,000 | 855,757 | 74,243 |
| 会員交流事業助成金支出 | 385,000 | 275,398 | 109,602 |
| 広報費支出 | 1,809,000 | 1,787,027 | 21,973 |
| 支部公益事業助成金支出 | 440,000 | 129,017 | 310,983 |
| 人材派遣事業費支出 | 120,000 | 38,042 | 81,958 |
| 助成金支出 | 2,847,000 | 2,675,946 | 171,054 |
| 事業費支出計 | 18,775,000 | 16,643,189 | 2,131,811 |
| ②管理費支出 | | | |
| 役員報酬費支出 | 78,000 | 77,355 | 645 |
| 職員給与－給料支出 | 7,859,000 | 7,858,439 | 561 |
| 職員給与－諸手当支出 | 3,387,000 | 3,366,640 | 20,360 |
| 職員給与－退職給付支出 | 1,857,000 | 1,856,116 | 884 |
| 社会保険負担金支出 | 1,785,000 | 1,761,357 | 23,643 |
| 職員厚生費支出 | 77,000 | 76,224 | 776 |
| 旅費支出 | 179,000 | 62,848 | 116,152 |
| 事務費支出 | 2,690,000 | 2,255,541 | 434,459 |
| 修繕費支出 | 100,000 | 22,000 | 78,000 |
| 委託費支出 | 495,000 | 484,440 | 10,560 |
| 食糧費支出 | 14,000 | 10,641 | 3,359 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 光熱水料費支出 | 300,000 | 288,231 | 11,769 |
| 賃借料支出 | 1,641,000 | 1,523,622 | 117,378 |
| 保険料支出 | 326,000 | 302,860 | 23,140 |
| 諸謝金支出 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| 租税公課支出 | 61,000 | 40,000 | 21,000 |
| 負担金支出 | 618,000 | 577,800 | 40,200 |
| 雑支出 | 479,000 | 338,855 | 140,145 |
| 管理費支出計 | 21,996,000 | 20,932,969 | 1,063,031 |
| 事業活動支出計 | 40,771,000 | 37,576,158 | 3,194,842 |
| 事業活動収支差額 | 5,664,000 | 9,072,943 | △ 3,408,943 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| ①基本財産取崩収入 | | | |
| 定期預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 |
| ②特定資産取崩収入 | | | |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 1,857,000 | 1,856,116 | 884 |
| 財政調整基金積立取崩収入 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産取崩収入計 | 1,857,000 | 1,856,116 | 884 |
| ③敷金・保証金戻り収入 | | | |
| 敷金戻り収入 | 420,000 | 420,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 2,277,000 | 2,276,116 | 884 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| ①基本財産取得支出 | | | |
| 定期預金取得支出 | 0 | 0 | 0 |
| ②特定資産取得支出 | | | |
| 退職給付引当資産取得支出 | 242,000 | 241,278 | 722 |
| 財政調整基金積立資産支出 | 6,185,000 | 9,136,886 | △ 2,951,886 |
| 特定資産取得支出計 | 6,427,000 | 9,378,164 | △ 2,951,164 |
| ③固定資産取得支出 | | | |
| 什器備品購入支出 | 950,000 | 928,829 | 21,171 |
| ソフトウェア購入支出 | 1,120,000 | 1,009,250 | 110,750 |
| 固定資産取得支出計 | 2,070,000 | 1,938,079 | 131,921 |
| 投資活動支出計 | 8,497,000 | 11,316,243 | △ 2,819,243 |
| 投資活動収支差額 | △ 6,220,000 | △ 9,040,127 | 2,820,127 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | 0 | — | 0 |
| | 0 | | |
| 当期収支差額 | △ 556,000 | 32,816 | △ 588,816 |
| 前期繰越収支差額 | 1,556,000 | 1,556,913 | △ 913 |
| 次期繰越収支差額 | 1,000,000 | 1,589,729 | △ 589,729 |
| | | | |

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 85 | 85 | 0 |
| 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 39,739 | 37,979 | 1,760 |
| 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金1 | 45,689,481 | 46,246,196 | △ 556,715 |
| 受取寄付金2 | 311,761 | 324,934 | △ 13,173 |
| 受取寄付金計 | 46,001,242 | 46,571,130 | △ 569,888 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息及び配当金 | 146 | 134 | 12 |
| 雑収益 | 607,895 | 0 | 607,895 |
| 雑収益計 | 608,041 | 134 | 607,907 |
| 経常収益計 | 46,649,107 | 46,609,328 | 39,779 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 入院見舞金 | 3,542,500 | 3,938,000 | △ 395,500 |
| 長寿祝金 | 1,190,836 | 1,624,784 | △ 433,948 |
| 県域サークル活動助成金 | 129,250 | 129,850 | △ 600 |
| 相談事業費 | 27,568 | 60,036 | △ 32,468 |
| 集い事業費 | 762,260 | 496,110 | 266,150 |
| 生涯生活設計活動支援 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| リゾート施設利用助成費 | 1,870,000 | 1,870,000 | 0 |
| 生きがい事業助成金 | 3,349,588 | 3,303,801 | 45,787 |
| クラブ活動助成金 | 855,757 | 848,771 | 6,986 |
| 会員交流事業助成金 | 275,398 | 263,099 | 12,299 |
| 広報費 | 1,787,027 | 1,700,692 | 86,335 |
| 支部公益事業助成金 | 129,017 | 120,290 | 8,727 |
| 人材派遣事業費 | 38,042 | 43,452 | △ 5,410 |
| 助成金 | 2,675,946 | 2,599,806 | 76,140 |
| 事業費計 | 16,643,189 | 16,998,691 | △ 355,502 |
| 管理費 | | | |
| 役員報酬費 | 77,355 | 77,355 | 0 |
| 職員給与費－給料 | 7,858,439 | 7,894,980 | △ 36,541 |
| 職員給与費－諸手当 | 3,366,640 | 3,194,108 | 172,532 |
| 職員給与費－退職給付 | 241,284 | 221,024 | 20,260 |
| 社会保険負担金 | 1,761,357 | 1,747,867 | 13,490 |
| 職員厚生費 | 76,224 | 78,566 | △ 2,342 |
| 旅費 | 62,848 | 116,900 | △ 54,052 |
| 減価償却費 | 383,732 | 94,500 | 289,232 |
| 事務費 | 2,255,541 | 1,581,085 | 674,456 |
| 修繕費 | 22,000 | 0 | 22,000 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 委託費 | 484,440 | 484,440 | 0 |
| 食糧費 | 10,641 | 11,632 | △ 991 |
| 光熱水料費 | 288,231 | 224,159 | 64,072 |
| 賃借料 | 1,523,622 | 1,203,948 | 319,674 |
| 保険料 | 302,860 | 308,200 | △ 5,340 |
| 諸謝金 | 30,000 | 20,000 | 10,000 |
| 租税公課 | 40,000 | 10,000 | 30,000 |
| 支払負担金 | 577,800 | 566,100 | 11,700 |
| 雑費 | 338,855 | 37,260 | 301,595 |
| 管理費計 | 19,701,869 | 17,872,124 | 1,829,745 |
| 経常費用計 | 36,345,058 | 34,870,815 | 1,474,243 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 10,304,049 | 11,738,513 | △ 1,434,464 |
| 当期経常増減額 | 10,304,049 | 11,738,513 | △ 1,434,464 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 10,304,049 | 11,738,513 | △ 1,434,464 |
| 当期一般正味財産増減額 | 10,304,049 | 11,738,513 | △ 1,434,464 |
| 一般正味財産期首残高 | 234,469,723 | 222,731,210 | 11,738,513 |
| 一般正味財産期末残高 | 244,773,772 | 234,469,723 | 10,304,049 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 249,773,772 | 239,469,723 | 10,304,049 |
| | | | |

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 2,513,624 | 1,915,901 | 597,723 |
| 未収金 | 94,535 | 133,397 | △ 38,862 |
| 流動資産合計 | 2,608,159 | 2,049,298 | 558,861 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)基本財産 | | | |
| 定期預金 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| (2)特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 78,322 | 1,693,154 | △ 1,614,832 |
| 財政調整基金積立資産 | 216,516,296 | 207,379,410 | 9,136,886 |
| 特定資産合計 | 216,594,618 | 209,072,564 | 7,522,054 |
| (3)その他固定資産 | | | |
| 什器備品 | 928,829 | 0 | 928,829 |
| 減価償却累計額 | △ 181,882 | 0 | △ 181,882 |
| 電話加入権 | 113,400 | 113,400 | 0 |
| 敷金 | 0 | 420,000 | △ 420,000 |
| 施設預託金 | 25,000,000 | 25,000,000 | 0 |
| ソフトウェア | 807,400 | 0 | 807,400 |
| その他固定資産合計 | 26,667,747 | 25,533,400 | 1,134,347 |
| 固定資産合計 | 248,262,365 | 239,605,964 | 8,656,401 |
| 資産合計 | 250,870,524 | 241,655,262 | 9,215,262 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 474,592 | 426,741 | 47,851 |
| 前受金 | 386,408 | 0 | 386,408 |
| 預り金 | 157,430 | 65,644 | 91,786 |
| 流動負債合計 | 1,018,430 | 492,385 | 526,045 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 78,322 | 1,693,154 | △ 1,614,832 |
| 固定負債合計 | 78,322 | 1,693,154 | △ 1,614,832 |
| 負債合計 | 1,096,752 | 2,185,539 | △ 1,088,787 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 244,773,772 | 234,469,723 | 10,304,049 |
| 正味財産合計 | 249,773,772 | 239,469,723 | 10,304,049 |
| 負債及び正味財産合計 | 250,870,524 | 241,655,262 | 9,215,262 |

収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------|-----------|-----------|-----------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①事業収入 | | | |
| 団体保険取扱手数料収入 | 200,000 | 155,776 | 44,224 |
| 物資あつ旋取扱手数料収入 | 150,000 | 270,244 | △ 120,244 |
| 広告等あつ旋手数料収入 | 1,456,000 | 1,442,000 | 14,000 |
| 住宅取得支援事業収入 | 783,000 | 1,405,218 | △ 622,218 |
| 事業収入計 | 2,589,000 | 3,273,238 | △ 684,238 |
| ②雑収入 | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 14 | △ 14 |
| 雑収入 | 0 | 50,000 | △ 50,000 |
| 雑収入計 | 0 | 50,014 | △ 50,014 |
| 事業活動収入計 | 2,589,000 | 3,323,252 | △ 734,252 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ①事業費支出 | | | |
| 職員給与費－給料支出 | 358,000 | 357,079 | 921 |
| 職員給与費－諸手当支出 | 169,000 | 158,643 | 10,357 |
| 職員給与費－退職給付支出 | 263,000 | 262,545 | 455 |
| 社会保険負担金支出 | 81,000 | 79,551 | 1,449 |
| 職員厚生費支出 | 4,000 | 3,723 | 277 |
| 旅費支出 | 5,000 | 2,450 | 2,550 |
| 事務費支出 | 24,000 | 16,148 | 7,852 |
| 税務申告報酬支出 | 55,000 | 55,000 | 0 |
| 租税公課支出 | 230,000 | 313,100 | △ 83,100 |
| 広報費支出 | 1,099,000 | 1,097,795 | 1,205 |
| 住宅竣工祝金支出 | 110,000 | 80,000 | 30,000 |
| 事業費支出計 | 2,398,000 | 2,426,034 | △ 28,034 |
| 事業活動支出計 | 2,398,000 | 2,426,034 | △ 28,034 |
| 事業活動収支差額 | 191,000 | 897,218 | △ 706,218 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| ①特定資産取崩収入 | | | |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 263,000 | 262,545 | 455 |
| 投資活動収入計 | 263,000 | 262,545 | 455 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| ①特定資産取得支出 | | | |
| 退職給付引当資産取得支出 | 19,000 | 18,162 | 838 |
| 投資活動支出計 | 19,000 | 18,162 | 838 |
| 投資活動収支差額 | 244,000 | 244,383 | △ 383 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|----------|-----------|-----------|-----------|
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | 0 | — | 0 |
| | 0 | | |
| 当期収支差額 | 435,000 | 1,141,601 | △ 706,601 |
| 前期繰越収支差額 | 1,363,000 | 1,363,545 | △ 545 |
| 次期繰越収支差額 | 1,798,000 | 2,505,146 | △ 707,146 |
| | | | |

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 0 | 2 | △ 2 |
| 事業収益 | | | |
| 団体保険取扱手数料収益 | 155,776 | 79,947 | 75,829 |
| 物資あつ旋取扱手数料収益 | 270,244 | 324,316 | △ 54,072 |
| 広告等あつ旋手数料収益 | 1,442,000 | 1,393,000 | 49,000 |
| 住宅取得支援事業収益 | 1,405,218 | 704,459 | 700,759 |
| 事業収益計 | 3,273,238 | 2,501,722 | 771,516 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息及び配当金 | 14 | 10 | 4 |
| 雑収益 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 雑収益計 | 50,014 | 10 | 50,004 |
| 経常収益計 | 3,323,252 | 2,501,734 | 821,518 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 職員給与費－給料 | 357,079 | 361,924 | △ 4,845 |
| 職員給与費－諸手当 | 158,643 | 150,302 | 8,341 |
| 職員給与費－退職給付 | 18,162 | 16,637 | 1,525 |
| 社会保険負担金 | 79,551 | 79,316 | 235 |
| 職員厚生費 | 3,723 | 3,954 | △ 231 |
| 旅費 | 2,450 | 480 | 1,970 |
| 事務費 | 16,148 | 5,288 | 10,860 |
| 税務申告報酬 | 55,000 | 55,000 | 0 |
| 租税公課 | 313,100 | 72,200 | 240,900 |
| 広報費 | 1,097,795 | 982,284 | 115,511 |
| 住宅竣工祝金 | 80,000 | 80,000 | 0 |
| 事業費計 | 2,181,651 | 1,807,385 | 374,266 |
| 経常費用計 | 2,181,651 | 1,807,385 | 374,266 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,141,601 | 694,349 | 447,252 |
| 当期経常増減額 | 1,141,601 | 694,349 | 447,252 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,141,601 | 694,349 | 447,252 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,141,601 | 694,349 | 447,252 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,363,545 | 669,196 | 694,349 |
| 一般正味財産期末残高 | 2,505,146 | 1,363,545 | 1,141,601 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 增 減 |
|-------------|-----------|-----------|-----------|
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 2,505,146 | 1,363,545 | 1,141,601 |
| | | | |

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 2,764,371 | 1,398,110 | 1,366,261 |
| 未収金 | 46,060 | 48,370 | △ 2,310 |
| 仮払金 | 46,980 | 0 | 46,980 |
| 流動資産合計 | 2,857,411 | 1,446,480 | 1,410,931 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2)特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 5,896 | 250,279 | △ 244,383 |
| 特定資産合計 | 5,896 | 250,279 | △ 244,383 |
| (3)その他固定資産 | | | |
| その他固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産合計 | 5,896 | 250,279 | △ 244,383 |
| 資産合計 | 2,863,307 | 1,696,759 | 1,166,548 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 16,165 | 10,735 | 5,430 |
| 未払法人税等 | 313,100 | 72,200 | 240,900 |
| 前受金 | 23,000 | 0 | 23,000 |
| 流動負債合計 | 352,265 | 82,935 | 269,330 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 5,896 | 250,279 | △ 244,383 |
| 固定負債合計 | 5,896 | 250,279 | △ 244,383 |
| 負債合計 | 358,161 | 333,214 | 24,947 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 2. 一般正味財産 | 2,505,146 | 1,363,545 | 1,141,601 |
| 正味財産合計 | 2,505,146 | 1,363,545 | 1,141,601 |
| 負債及び正味財産合計 | 2,863,307 | 1,696,759 | 1,166,548 |
| | | | |